
UCHWAŁA NR XXXII/292/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu  wydatków za świadczenia z  pomocy  społecznej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 466 ze zm. )  w związku  z art. 96 ust.2 i 4  ustawy  z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (t.j. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 930 ze zm.)  uchwala się, co następuje :

§ 1. Uchwała określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług, pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych, zasiłków celowych  przyznawanych pod warunkiem zwrotu.  

§ 2. 1. Zasiłki celowe, zasiłki okresowe,  pomoc rzeczowa, posiłki oraz pomoc w formie usług  podlegaj 
zwrotowi  na  następujących zasadach:

Tabela - Zasiłki celowe, zasiłki okresowe, usługi, pomoc rzeczowa oraz posiłki:

Wysokość zwrotu  liczona w %Dochód  na osobę wg kryterium dochodowego 
z art.8 ust.1

ustawy o pomocy społecznej w %
Osoba samotna

       Osoba samotnie 
gospodarująca 

w rodzinie
Osoba w rodzinie

do  100                                           bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie

powyżej  100  do  150                       50 70 80

powyżej  150  do 200 70 90 100

powyżej  200  100 100 100

2. Pomoc  dzieciom i  młodzieży do czasu podjęcia nauki w szkole, uczniom do czasu
ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom  realizowana w formie   posiłków  nie podlega 
zwrotowi, jeżeli dochód  na osobę  w rodzinie  nie przekracza  150  %  dochodu, o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r.

3. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat z tytułu świadczeń określonych w § 1 mogą być
częściowo lub całkowicie zwolnione z tej odpłatności lub mogą mieć te należności rozłożone na raty            
w szczególnie uzasadnionych przypadkach a zwłaszcza jeżeli:

1) ponoszą opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej,  zakładzie opiekuńczo-
leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno–opiekuńczym, ośrodkach wsparcia,

2) ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze świadczone innym członkom rodziny,

3) w rodzinie występuje długotrwała choroba, a rodzina ma udokumentowane wysokie koszty leków i leczenia,

4) wystąpiło zdarzenie losowe.

4. Rozpoczęcie spłaty wydatków za przyznane świadczenie rozłożone na raty,  następuje od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym przyznano świadczenie.

5. Niespłacenie trzech kolejnych rat  w terminie  powoduje, że pozostała  do spłaty kwota  staje się natychmiast 
wymagalna.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

Id: 9AAB8EEE-234C-4D43-A8CB-C2AD9FEC6B73. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX /170/2016 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 luty 2016 r.              
w sprawie określenia zasad zwrotu  wydatków za świadczenia z  pomocy  społecznej.     

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 9AAB8EEE-234C-4D43-A8CB-C2AD9FEC6B73. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E

Zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej zgodnie z treścią art. 96 ust. 4

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej określa rada gminy w drodze uchwały. W

stosunku do obecnie obowiązującej uchwały wprowadzono w § 2 ust.3-5 zasady określające

warunki zwolnienia od odpłatności, termin spłaty i zasady działania organu w przypadku braku

spłaty. Umożliwi to większej liczbie rodzin i osób pozostającym w szczególnych sytuacjach

życiowych nieodpłatne korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej.

Zmianie uległa podstawa prawna dotychczas obowiązującej uchwały dotyczącej zasad zwrotu

świadczeń z pomocy społecznej. Stąd konieczność podjęcia uchwały w tej sprawie.

Id: 9AAB8EEE-234C-4D43-A8CB-C2AD9FEC6B73. Podpisany Strona 1




